
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 

DETRAN-SP - UNIDADE DE ATENDIMENTO DE ITAQUAQUECETUBA 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE LEILÃO N° 003/2016 

 

132 LOTES 

MOTOCICLETAS: 

Sem direito a documentação 

Pátio J. das S. Ramos Neto Remoção e Guarda de Veículos - EPP: 

LOTES – 8231 ao 9090. 

Rua Sorocaba, nº 266, Vila Monte Belo – Itaquaquecetuba - SP 

Com direito a documentação 

Pátio J. das S. Ramos Neto Remoção e Guarda de Veículos - EPP: 

LOTES – 9009 ao 9088. 

Rua Sorocaba, nº 266, Vila Monte Belo – Itaquaquecetuba - SP 

AUTOS: 

Sem direito a documentação 

Pátio J. das S. Ramos Neto Remoção e Guarda de Veículos - EPP: 

LOTES – 8753 ao 9165. 

Rua Sorocaba, nº 266, Vila Monte Belo – Itaquaquecetuba - SP 

Com direito a documentação 

Pátio J. das S. Ramos Neto Remoção e Guarda de Veículos - EPP: 

LOTES – 9097  ao 9162. 

Rua Sorocaba, nº 266, Vila Monte Belo – Itaquaquecetuba - SP 

Veículos para Reciclagem 



 2 

Pátio J. das S. Ramos Neto Remoção e Guarda de Veículos – EPP. 

Rua Sorocaba, nº 266, Vila Monte Belo – Itaquaquecetuba - SP 

LOTES:  8661 ,  9006 ,  9007 ,  9010 ,  9014 ,  9015 ,  9016 ,  9017 ,  9018 ,  9028 ,  9030 , 

 9033 ,  9036 ,  9051 ,  9059 ,  9061 ,  9064 ,  9065 ,  9069 ,  9071 ,  9072 ,  9081 ,  9082 , 

 9083 ,  9086 ,  9089 ,  9092 ,  9093 ,  9094 ,  9163  

RELAÇÃO DE VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 

 

8231  -  PLACA: IHE9887; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2JA010WWR003719; 

MOTOR: RASPADO S/NUM ID; HONDA CG 125 CARGO; 98/98; VALMIR 

BATISSACO BUFETE; C/RESER ADRIANA MARTINS DE ALMEIDA; LUIZ CARLOS 

DE ALENCAR; RENAVAM: 693938510; DATA DE APREENSAO: 21/10/2015. 

8661  -  PLACA: S/PLACA; SAO PAULO/SP; CHASSI: FINAL 847; MOTOR: 

F466BR142904; JTA SUZUKI EN125  YES; 06/07; RENAVAM: 896553760; 

DATA DE APREENSAO: 24/04/2016. 

8735  -  PLACA: CFL1677(S/PL); SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9BWZZZ30ZRT016059; MOTOR: RASPADO S/NUM ID; VW GOL 1000; 94/94; 

ROSEMARY EBE JUNQUEIRA; BANCO ITAUCARD S/A; RENAVAM: 657391620; 

DATA DE APREENSAO: 17/06/2016. 

8753  -  PLACA: HMI8606; POA/SP; CHASSI: 9BD17164LA5565528; MOTOR: 

310A10119241917; FIAT PALIO FIRE ECONOMY; 09/10; GEISON OLIVEIRA 

SILVA; BV FINANCEIRA S/A CFI; RENAVAM: 179756460; DATA DE 

APREENSAO: 24/03/2016. 

8764  -  PLACA: DJH2560; EMBU DAS ARTES/SP; CHASSI: 

9BD17146742391501; MOTOR: 178F10118263037; FIAT PALIO FIRE; 03/04; 

IRACEMA DA ROCHA DE QUEIROZ MATIOLI; BANCO BGN S/A; RENAVAM: 

819982172; DATA DE APREENSAO: 21/03/2016. 

8805  -  PLACA: AHG8633; ANDRA DOS REIS/RJ; CHASSI: 

9BD178016V0398038; MOTOR: 5209200; FIAT PALIO ED; 97/97; SAMUEL 

CORREIA DA SILVA; BANCO ABN AMRO REAL S/A(SANTANDER REAL); RENAVAM: 

682161829; DATA DE APREENSAO: 05/07/2016. 

8809  -  PLACA: AFH2144; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ32ZSP016207; 

MOTOR: UDB029526; VW SANTANA CL 1800 I; 95/95; NATAL LOPES DA 

SILVA; BANCO DAYCOVAL S/A; RENAVAM: 635339323; DATA DE APREENSAO: 

05/07/2016. 

8818  -  PLACA: CKM3254; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ379VT196936; 

MOTOR: UND138038; VW PARATI CL 1.6 MI; 97/98; FERNANDO LUIZ; BANCO 

ITAUCARD S/A; RENAVAM: 684345412; DATA DE APREENSAO: 18/03/2016. 

8841  -  PLACA: EVK2313; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BD27803MC7390277; MOTOR: 310A20110223996; FIAT STRADA FIRE FLEX; 

11/12; JONAS FERREIRA DE SOUZA; BANCO ITAU VEICULOS SA; BANCO FIAT 

S/A; RENAVAM: 325972370; DATA DE APREENSAO: 17/05/2016. 

8989  -  PLACA: ECL7916; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2KC1550AR082642; MOTOR: KC15E5A082642; HONDA CG 150 FAN ESI; 

10/10; SEGPORT PRESTADORA DE SERVICOS LTDA EPP; REMAZA SOC EMPR ADM 

LTDA (REMAZA NOVA TERRA); RENAVAM: 215836510; DATA DE APREENSAO: 

24/03/2016. 

9005  -  PLACA: CDO4517; SANTO NDRE/SP; CHASSI: 9C2KC08108R255615; 

MOTOR: KC08E18255615; HONDA CG 150 TITAN KS; 08/08; JAQUISSON 

ANDRADE DA SILVA; RENAVAM: 985539925; DATA DE APREENSAO: 

11/09/2016. 



 3 

9006  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: LXYXCBL03E0541210; MOTOR: 

1P39FMAEA100796; SHINERAY JET; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 

20/08/2016. 

9007  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: 

E382E063370; YAMAHA YBR; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 20/08/2016. 

9008  -  PLACA: EFM4744; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C6KE100080033610; 

MOTOR: E3A3E000951; YAMAHA NEO AT115; 08/08; MILTON CARLOS DE LARA; 

RENAVAM: 184810132; DATA DE APREENSAO: 20/08/2016. 

9009  -  PLACA: KXL1636; OSASCO/SP; CHASSI: 9C2JC30708R145161; 

MOTOR: JC30E78145161; HONDA CG 125 FAN; 08/08; ROGERIO ALVES DE 

SOUZA; RENAVAM: 963623656; DATA DE APREENSAO: 19/08/2016. 

9010  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA CB 300; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 09/08/2016. 

9011  -  PLACA: EKF4408; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2JC41106R736560; MOTOR: JC41E1B736560; HONDA CG 125 FAN KS; 

11/11; JULIO CESAR DIAS; RENAVAM: 331252759; DATA DE APREENSAO: 

02/08/2016. 

9012  -  PLACA: DJV3488; CARAPICUIBA/SP; CHASSI: 9C6KE043030013671; 

MOTOR: E337E023592; YAMAHA YBR 125; 03/03; PEDRO MACHADO DE FARIAS 

JUNIOR; RENAVAM: 807153524; DATA DE APREENSAO: 25/07/2016. 

9013  -  PLACA: NAB5680; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

94J2XDCG88M032638; MOTOR: JCG8088225; SUNDOWN MAX 125 SE; 08/08; 

MANOEL MESSIAS NASCIMENTO DA SILVA; RENAVAM: 116141735; DATA DE 

APREENSAO: 01/08/2016. 

9014  -  PLACA: S/1EMPLACAMENTO; CHASSI: LXYXCBL06D0517501; MOTOR: 

1P39FMBDA013801; I SHINERAY XY50Q PHOENIX; 12/13; FLA MOTOS LTDA 

ME; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 07/08/2016. 

9015  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA TITAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 26/08/2016. 

9016  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA TITAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 13/09/2016. 

9017  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA TITAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 17/08/2016. 

9018  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; YAMAHA FACTOR; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 07/08/2016. 

9019  -  PLACA: DLK7580; SANTA ISABEL/SP; CHASSI: 

9C2JC30705R032608; MOTOR: JC30E75032608; HONDA CG 125 TITAN; 05/05; 

BENEDITO MARTINS DE SOUZA; GUARUMOTO VEICULOS LTDA; RENAVAM: 

856780987; DATA DE APREENSAO: 06/08/2016. 

9020  -  PLACA: LNF3223; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2JC3030YR001154; 

MOTOR: JC30E3Y000985; HONDA CG 125 CARGO; 00/00; DOUGLAS DE 

OLIVEIRA; RENAVAM: 740866141; DATA DE APREENSAO: 22/07/2016. 

9021  -  PLACA: EFG8360; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9C2JC41409R001171; MOTOR: JC41E19001171; HONDA CG 125 CARGO ES; 

09/09; JOSE GUILHERME DA SILVA PACCINI GUIZILM VEICULOS ME; 

RENAVAM: 148262015; DATA DE APREENSAO: 31/07/2016. 

9022  -  PLACA: DOF0516; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C6KE044050119516; MOTOR: E338E117388; YAMAHA YBR 125 K; 05/05; 

MANOEL CARNEIRO DO NASCIMENTO; RENAVAM: 857148630; DATA DE 

APREENSAO: 02/08/2016. 

9023  -  PLACA: NMW3938; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

94J2XCCL78M024415; MOTOR: JCL7072590; SUNDOWN MAX 125 SED; 07/08; 

ANTONIO MARCOS DOS SANTOS; RENAVAM: 178484237; DATA DE APREENSAO: 

24/07/2016. 

9024  -  PLACA: DZU0857; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2JC30708R188347; 

MOTOR: JC30E78188347; HONDA CG 125 FAN JOB KS; 08/08; CHARADA MOTO 

PECAS LTDA ME; RENAVAM: 983541566; DATA DE APREENSAO: 23/08/2016. 



 4 

9025  -  PLACA: DFA5805; OSASCO/SP; CHASSI: 9C6KE043030004357; 

MOTOR: E337E006908; YAMAHA YBR 125E; 02/03; GUTEMBERG GONCALVES DA 

SILVA; BANCO DO BRASIL S/A (1); RENAVAM: 800446755; DATA DE 

APREENSAO: 27/07/2016. 

9026  -  PLACA: EFL5165; POA/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ8M220094; MOTOR: 

F466BR277340; JTA SUZUKI EN125 YES; 08/08; ISALTINA ALVES DA SILVA 

LIMA; RENAVAM: 989816214; DATA DE APREENSAO: 05/09/2016. 

9027  -  PLACA: DPI6532; SUZANO/SP; CHASSI: 9C2JC30706R869155; 

MOTOR: JC30E76869155; HONDA CG 125 FAN; 06/06; JOSE DA SILVA 

SANTOS; RENAVAM: 883741946; DATA DE APREENSAO: 19/07/2016. 

9028  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA FAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 21/07/2016. 

9029  -  PLACA: HKG7364; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C6KG017080110884; 

MOTOR: G347E115387; YAMAHA FAZER YS 250; 08/08; AMILCAR DE MORAES 

LYRA; RENAVAM: 139666710; DATA DE APREENSAO: 21/07/2016. 

9030  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA BIZ; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 21/07/2016. 

9031  -  PLACA: DCJ2683; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2MC35003R135517; MOTOR: MC35E3135517; HONDA CBX 250 TWISTER; 

03/03; MERCILIA FRANCISCA DO CARMO; RENAVAM: 807927813; DATA DE 

APREENSAO: 22/07/2016. 

9032  -  PLACA: EXD7767; SAO PAULO/SP; CHASSI: 95VAC2G89AM000495; 

MOTOR: A2G9000550; DAFRA SUPER 100; 09/10; JOSE HENRIQUE MARINHO; 

RENAVAM: 333547365; DATA DE APREENSAO: 17/08/2016. 

9033  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA TODAY; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 21/09/2016. 

9034  -  PLACA: ECL6073; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C6KE121090005630; MOTOR: E3C9E005947; YAMAHA FACTOR YBR125 E; 

08/09; JULIO DE JESUS ARAUJO; RENAVAM: 990039188; DATA DE 

APREENSAO: 09/08/2016. 

9035  -  PLACA: DNN5904; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2MC35007R013913; MOTOR: MC35E7013913; HONDA CBX 250 TWISTER; 

06/07; DAVI DOS SANTOS LIMA; RENAVAM: 900841419; DATA DE APREENSAO: 

16/08/2016. 

9036  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: 

E308E029032; YAMAHA YBR; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 23/08/2016. 

9037  -  PLACA: DZN2685; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2MC35008R028794; 

MOTOR: MC35E8028794; HONDA CBX 250 TWISTER; 07/08; WILLIAN ALVES 

RIBEIRO; RENAVAM: 946940487; DATA DE APREENSAO: 24/09/2016. 

9040  -  PLACA: EWH3782; AMERICANA/SP; CHASSI: 9C2NC4310CR031014; 

MOTOR: NC43E1C031014; HONDA CB 300 R; 12/12; VINICIUS DE PAULA 

BUENO; RENAVAM: 454487657; DATA DE APREENSAO: 01/10/2016. 

9041  -  PLACA: EKF4663; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2KC16508R543880; MOTOR: KC16E5B543880; HONDA CG 150 TITAN ESD; 

11/11; VANDERLEIA APARECIDA DE ASSIS LOURENCO; RENAVAM: 335697755; 

DATA DE APREENSAO: 04/10/2016. 

9042  -  PLACA: FDQ2896; ARUJA/SP; CHASSI: 9C6KE1940E0018493; 

MOTOR: E3L4E018494; YAMAHA YBR125 FACTOR ED; 13/14; CLAUDIA 

VIRGINIA CONCHITA LOPES; BCO YAMAHA MOTOR BRASIL(YAMAHA MOTOR DO 

BRASIL LTDA); RENAVAM: 584807368; DATA DE APREENSAO: 04/10/2016. 

9043  -  PLACA: LNZ5134; SUZANO/SP; CHASSI: 9C2JC30302R006381; 

MOTOR: JC30E32006381; HONDA CG 125 CARGO; 02/02; DAMIAO DOS SANTOS; 

RENAVAM: 781851998; DATA DE APREENSAO: 01/09/2016. 

9044  -  PLACA: EEC3703; OSVALDO CRUZ/SP; CHASSI: 

9C2JC4110AR086315; MOTOR: JC41E1A086315; HONDA CG 125 FAN KS; 

10/10; ALBERTO DE OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS; BANCO BRADESCO FINANC 

SA; RENAVAM: 258914009; DATA DE APREENSAO: 05/09/2016. 



 5 

9045  -  PLACA: DCI1060; SAO VICENTE/SP; CHASSI: 9C2JC30101R158320; 

MOTOR: JC30E11158320; HONDA CG 125 TITAN KS; 01/01; JOAO BATISTA DO 

NASCIMENTO; RENAVAM: 760431884; DATA DE APREENSAO: 03/09/2016. 

9046  -  PLACA: ECL7410; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C6KE1220A0090196; MOTOR: E301E090202; YAMAHA FACTOR YBR125 K; 

09/10; MARCONE MARQUES DOS SANTOS; RENAVAM: 190868830; DATA DE 

APREENSAO: 29/09/2016. 

9047  -  PLACA: DYS2912; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C6KC08108R104401; MOTOR: KC08E18104401; HONDA CG 150 TITAN KS; 

07/08; FELIPE VELOSO DE AGUIAR; RENAVAM: 949629235; DATA DE 

APREENSAO: 19/09/2016. 

9048  -  PLACA: DGS7552(S/PL); SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9C2KC08205R809315; MOTOR: KC08E25809315; HONDA CG 150 TITAN ESD; 

04/05; JONAS SARMENTO FERREIRA; RENAVAM: 847599744; DATA DE 

APREENSAO: 31/08/2016. 

9049  -  PLACA: DXL4298; SAO PAULO/SP; CHASSI: 94J2XDCD77M017644; 

MOTOR: JCD7051174; SUNDOWN MAX 125 SE; 07/07; LAERCIO DE AQUINO 

LEITE; RENAVAM: 923328823; DATA DE APREENSAO: 29/08/2016. 

9050  -  PLACA: CDT7362; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2JC250XWR086179; 

MOTOR: JC25EX086179; HONDA CG 125 TITAN; 98/99; VITALO DOS SANTOS 

ADRIANI; RENAVAM: 710336837; DATA DE APREENSAO: 27/08/2016. 

9051  -  PLACA: S/1EMPLACAMENTO; CHASSI: LWYMCA209D6001819; MOTOR: 

WY139FMA12818443; I WUYANG WY50QT 2; 12/13; J R UNIAO MOTOS BRASIL 

EIRELI; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 22/09/2016. 

9052  -  PLACA: EJN2254; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C6KE092080158453; 

MOTOR: E382E157349; YAMAHA YBR 125K; 07/08; VINICIUS SOARES DEL 

POENTE; RENAVAM: 170353028; DATA DE APREENSAO: 19/09/2016. 

9054  -  PLACA: DYN9342; SUZANO/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ8M098860; 

MOTOR: F466BR199977; JTA SUZUKI EN125 YES; 07/08; GIOVANI MENDES DA 

SILVA; RENAVAM: 933965753; DATA DE APREENSAO: 10/08/2016. 

9055  -  PLACA: DZN0123; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2JC30708R093916; 

MOTOR: JC30E78093916; HONDA CG 125 FAN; 07/08; MARIA PRUDENTE DE 

DEUS; RENAVAM: 945725728; DATA DE APREENSAO: 06/09/2016. 

9056  -  PLACA: DOK6985; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2MC35005R033658; 

MOTOR: MC35E5033658; HONDA CBX 250 TWISTER; 05/05; JONNATHAN COELHO 

SILVA; RENAVAM: 857049992; DATA DE APREENSAO: 06/09/2016. 

9057  -  PLACA: LPA0963; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C6KE092070064136; MOTOR: E338E049379; YAMAHA YBR 125K; 06/07; 

ANDRE WAGNE DA SILVA; RENAVAM: 896477789; DATA DE APREENSAO: 

17/09/2016. 

9058  -  PLACA: DYS3511; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2JC30708R542651; MOTOR: KC30E78542651; HONDA CG 125 FAN; 08/08; 

JOAO BATISTA SILVA SANTOS; RENAVAM: 958247730; DATA DE APREENSAO: 

24/07/2016. 

9059  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: FINAL 68065; MOTOR: HA07E3801100; 

PHOENIX; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 24/07/2016. 

9060  -  PLACA: CDI9544; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C6KG017080075033; 

MOTOR: G347E079511; YAMAHA FAZER YS 250; 08/08; AZUL COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS; RENAVAM: 957695578; DATA DE APREENSAO: 23/07/2016. 

9061  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA FAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 23/07/2016. 

9062  -  PLACA: EOU3664; SUZANO/SP; CHASSI: 9C2NC4310BR034781; 

MOTOR: NC43E1B034781; HONDA CB 300R; 11/11; ANTONIA AMALIA DE LIMA 

MOREIRA; RENAVAM: 283819227; DATA DE APREENSAO: 16/09/2016. 

9063  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: FINAL 4113; MOTOR: ND09E1C014113; 

HONDA XRE 300; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 01/08/2016. 



 6 

9064  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: 

CG125BR1054107; HONDA TITAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 

02/09/2016. 

9065  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; SHINERAY JET; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 02/09/2016. 

9066  -  PLACA: ECN5697; GUARULHOS/SP; CHASSI: FINAL 5706; MOTOR: 

KC08E18205706; HONDA CG 1250 TITAN KS; 08/08; RENAVAM: 966000218; 

DATA DE APREENSAO: 04/10/2016. 

9067  -  PLACA: DYX0963; GUARULHOS/SP; CHASSI: LAAAJKJG670001622; 

MOTOR: MC35E3121740; I TRAXX JH125 L; 07/07; MARCOS DOS SANTOS; 

RENAVAM: 935493506; DATA DE APREENSAO: 30/07/2016. 

9068  -  PLACA: EXM0129; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2JC4110CR562477; 

MOTOR: JC41E1C562477; HONDA CG 125 FAN KS; 12/12; CLEITON DANTAS 

GOMES; RENAVAM: 479067589; DATA DE APREENSAO: 12/09/2016. 

9069  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA XRE 300; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 07/09/2016. 

9070  -  PLACA: DAG7804; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2HA07002R005289; MOTOR: HA07E2005289; HONDA C100 BIZ; 01/02; 

MANOEL MOREIRA CERQUEIRA; RENAVAM: 772344736; DATA DE APREENSAO: 

05/08/2016. 

9071  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA TITAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 24/08/2016. 

9072  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: FINA 5076; MOTOR: JC30E77135076; 

HONDA FAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 25/09/2016. 

9073  -  PLACA: ECR4875; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2NC4310AR030945; 

MOTOR: NC43E1A030945; HONDA CB 300R; 09/10; ADRIANO MAY; RENAVAM: 

177305797; DATA DE APREENSAO: 24/09/2016. 

9074  -  PLACA: DTF9756; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9CDNF41LJ7M041340; MOTOR: F466BR142397; JTA SUZUKI EN 125 YES; 

06/07; ANILTON JESUS MATOS; BANCO ABN AMRO REAL S/A(SANTANDER 

REAL); RENAVAM: 914582305; DATA DE APREENSAO: 27/09/2016. 

9075  -  PLACA: DNN5906; SUZANO/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ7M047057; 

MOTOR: F466BR148114; JTA SUZUKI EN125 YES; 06/07; RENATO NERES DE 

SOUZA; RENAVAM: 902790722; DATA DE APREENSAO: 29/09/2016. 

9076  -  PLACA: BFG8430; ARUJA/SP; CHASSI: 9C6KG014050006725; 

MOTOR: G330E004734; YAMAHA XT 225; 05/05; SERGIO LOPES SOARES; 

RENAVAM: 862373565; DATA DE APREENSAO: 29/09/2016. 

9077  -  PLACA: DEO4223; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2HA07101R239165; MOTOR: HA07E1239165; HONDA C100 BIZ ES; 01/01; 

JORGE SANTOS DA GUARDA; RENAVAM: 786875674; DATA DE APREENSAO: 

29/09/2016. 

9079  -  PLACA: ECL6466; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9CDNF41LJ8M236677; MOTOR: F466BR293923; JTA SUZUKI EN125 YES; 

08/08; LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO DA SILVA; RENAVAM: 127768181; 

DATA DE APREENSAO: 28/09/2016. 

9080  -  PLACA: GYF2400; CATAGUASES/MG; CHASSI: 9C2ND07005R000149; 

MOTOR: ND07E5000149; HONDA NX4 FALCON; 04/05; VANDERLEI NUNES 

DUARTE; RENAVAM: 840950039; DATA DE APREENSAO: 06/10/2016. 

9081  -  PLACA: S/1EMPLACAMENTO; CHASSI: LXYXCBL04D0526083; MOTOR: 

RASPADO S/NUM ID; I SHINERAY XY50Q PHOENIX; 12/13; FLA MOTOS LTDA 

ME; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 06/10/2016. 

9082  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: LXYXCBL01D0435983; MOTOR: 

1P39FMBDB056890; SHINERAY; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 

06/10/2016. 

9083  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; SUZUKI YES; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 21/09/2016. 



 7 

9084  -  PLACA: DYN8953; SUZANO/SP; CHASSI: 9C2MC35008R009882; 

MOTOR: MC35E8009882; HONDA CBX 250 TWISTER; 07/08; LUCIANA DOS 

SANTOS SILVA; RENAVAM: 935124756; DATA DE APREENSAO: 28/09/2016. 

9085  -  PLACA: DHA1053; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9C2JC30213R625032; MOTOR: JC30E23625032; HONDA CG 125 TITAN KSE; 

03/03; MAXWELL DE OLIVEIRA CARMO; RENAVAM: 801090679; DATA DE 

APREENSAO: 09/08/2016. 

9086  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA START; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 09/10/2016. 

9087  -  PLACA: EKF5071; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2KC1680CR405936; MOTOR: KC16E8C405936; HONDA CG 150 FAN ESDI; 

11/12; AMARANTE SOARES ROCHA; RENAVAM: 369936604; DATA DE 

APREENSAO: 08/10/2016. 

9088  -  PLACA: DWZ0831; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2JC30708R536507; 

MOTOR: JC30E78536507; HONDA CG 125 FAN; 08/08; BRUNO RODRIGUES DA 

SILVA; RENAVAM: 955578302; DATA DE APREENSAO: 08/10/2016. 

9089  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA FAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 09/10/2016. 

9090  -  PLACA: BUB0877; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9C2MC2700YR001707; MOTOR: MC27EY001707; HONDA CBX 200 STRADA; 

99/00; RICARDO RODRIGUES BRASIL; RENAVAM: 727121723; DATA DE 

APREENSAO: 09/10/2016. 

9092  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; HONDA CB 300 R; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 08/10/2016. 

9093  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/NUM ID; YAMAHA YBR; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 28/09/2016. 

9094  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: FINAL 8001; MOTOR: RASPADO S/NUM 

ID; HONDA BIZ; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 24/07/2016. 

9097  -  PLACA: DAQ0996; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

93WZZZ374YT061750; MOTOR: ADC062449; VW PARATI 1.6; 99/00; BRUNO 

ALAN CEZAR; RENAVAM: 724391819; DATA DE APREENSAO: 05/10/2016. 

9098  -  PLACA: DPJ0266; POA/SP; CHASSI: 9BD11985461032127; MOTOR: 

5M0175104; FIAT DOBLO ADVENTURE; 05/06; ALAN RECIERE SANTOS; 

RENAVAM: 874011906; DATA DE APREENSAO: 06/10/2016. 

9099  -  PLACA: FSI2447; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

93HFB2630FZ200409; MOTOR: R18Z35200130; HONDA CIVIC LXS AT; 14/15; 

FABRICIO DE CASTRO MELO; BANCO HONDA S/A; RENAVAM: 1013499007; DATA 

DE APREENSAO: 02/08/2016. 

9100  -  PLACA: DSZ6866; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 93YLB8B157J829704; 

MOTOR: D4DG752Q027883; RENAULT CLIO EXP 10 16VS; 07/07; APARECIDA 

OLINDINA GOMES; BANCO BRADESCO FINANC SA; RENAVAM: 909022771; DATA 

DE APREENSAO: 19/09/2016. 

9101  -  PLACA: ETH8943; BRAGANCA PAULISTA/SP; CHASSI: 

9BD17164LB5699832; MOTOR: 310A10119820129; FIAT PALIO ECONOMY; 

10/11; ANTONIO FRANCISCO DE LIMA; RENAVAM: 258528141; DATA DE 

APREENSAO: 08/10/2016. 

9102  -  PLACA: PWU7531; BELO HORIZONTE/MG; CHASSI: 

9BHBG41DBFP512687; MOTOR: F4FAFU247751; HYUNDAI HB20S 1.6A COMF; 

15/15; MOVIDA LOCACOES DE VEICULOS S.A.; RENAVAM: 1066531290; DATA 

DE APREENSAO: 29/08/2016. 

9109  -  PLACA: CBN0386; CARAPICUIBA/SP; CHASSI: 9BGJL69TKKB043135; 

MOTOR: 20LVH31016457; GM MONZA CLASSIC SE; 89/89; JOSE DE ASSIS 

BATISTA NEVES; RENAVAM: 396985670; DATA DE APREENSAO: 06/08/2016. 

9110  -  PLACA: AUC4840; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWAA05W3CP014572; 

MOTOR: CCP275725; VW GOL 1.0 GIV; 11/12; CASSIO BARBOSA NUNES DE 

OLIVEIRA; BANCO PANAMERICANO S/A; RENAVAM: 332052311; DATA DE 

APREENSAO: 30/07/2016. 



 8 

9111  -  PLACA: DMI9842; ARUJA/SP; CHASSI: 9BD17146242362109; 

MOTOR: 178D90115836399; FIAT PALIO FIRE; 03/04; ALCENOR SANTOS DE 

JESUS; RENAVAM: 814495800; DATA DE APREENSAO: 12/08/2016. 

9112  -  PLACA: LCL7044; SAO PAULO/SP; CHASSI: 8AWZZZ377WA125874; 

MOTOR: SP0018613; IMP VW GOL SPECIAL; 98/99; ADEMIR DA SILVA JOSE; 

RENAVAM: 710276818; DATA DE APREENSAO: 29/08/2016. 

9113  -  PLACA: CHC8585; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

8AFZZZEHCJJ061770; MOTOR: RKDTW04351; IMP FORD ESCORT GLX 16VH; 

96/97; ADENILDA SOUSA CAMILO DE ARAUJO; RENAVAM: 665645635; DATA DE 

APREENSAO: 27/08/2016. 

9114  -  PLACA: AKV4084; SAO PAULO/SP; CHASSI: 8AE5BLFX93G503661; 

MOTOR: 10KJV10004957; I PEUGEOT PARTNER FURGAO; 02/03; JL COMERCIO 

DE TINTAS LTDA; BANCO BRADESCO S/A; RENAVAM: 802273920; DATA DE 

APREENSAO: 31/08/2016. 

9117  -  PLACA: CJT4505; FERRAZ DE VASCONCELOS/SP; CHASSI: 

9BD178037V0339256; MOTOR: 178A50115132412; FIAT PALIO EL; 97/97; 

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS GOMES; RENAVAM: 681976616; DATA DE 

APREENSAO: 28/07/2016. 

9118  -  PLACA: COM6176; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BFZZZGDAWB606469; 

MOTOR: C4BW606469; FORD KA; 98/99; FABIO CAIRES MORAES; RENAVAM: 

706474309; DATA DE APREENSAO: 07/10/2016. 

9119  -  PLACA: CBM1316; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZLT107512; 

MOTOR: RASPADO S/NUM ID; VW GOL; 90/91; DIOGO FARIAS DE MEDEIROS; 

SHOPCRED PROMOTORA DE VENDAS LTDA; NELSON TADEU GUERREIRO; RENAVAM: 

430593759; DATA DE APREENSAO: 13/08/2016. 

9120  -  PLACA: CCQ0800; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGSC08WTSC624724; 

MOTOR: B10NZ31138140; GM CORSA WIND; 95/96; SUELI DA SILVA; 

RENAVAM: 00641598599; DATA DE APREENSAO: 01/09/2016. 

9122  -  PLACA: BPA8226; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BD14600003008506; MOTOR: 127A20111332813; FIAT UNO CS; 84/85; 

MARCIO ANTONIO DO NASCIMENTO; RENAVAM: 355201780; DATA DE 

APREENSAO: 03/09/2016. 

9123  -  PLACA: BWL3067; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BGTE11JHHC141211; MOTOR: 3JB21PA; GM CHEVETTE SE; 87/87; VILSON 

FELIX DE MENEZES; RENAVAM: 370668596; DATA DE APREENSAO: 

11/10/2016. 

9124  -  PLACA: GGG2221; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BWZZZ377RT008271; MOTOR: CHT S/PLAQUETA; VW GOL 1000I; 94/95; 

DALVACI PEREIRA DA SILVA; RENAVAM: 626168570; DATA DE APREENSAO: 

06/09/2016. 

9126  -  PLACA: BJI0219; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZDP013047; 

MOTOR: UP179242; VW PARATI; 83/83; ROSENY MESSIAS DOS SANTOS; 

RENAVAM: 362105642; DATA DE APREENSAO: 27/07/2016. 

9127  -  PLACA: BRJ3734; SUZANO/SP; CHASSI: 9BWZZZ55ZRB632400; 

MOTOR: USC043408; VW POINTER CLI 1.8; 94/95; ADERALDO JOSE DA LIMA; 

BANCO PANAMERICANO S/A; RENAVAM: 628816685; DATA DE APREENSAO: 

06/09/2016. 

9128  -  PLACA: AMA3779; GUARULHOS/SP; CHASSI: 9BWCA05X95T014748; 

MOTOR: AZN191042; VW GOL 1.0; 04/05; JUAREZ RIBEIRO SANTOS; 

RENAVAM: 835332187; DATA DE APREENSAO: 30/07/2016. 

9130  -  PLACA: CXZ2121; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BD178296Y2074503; 

MOTOR: 178F10115917789; FIAT PALIO EX; 99/00; OROZINO RODRIGUES E 

SOUZA; RENAVAM: 729257649; DATA DE APREENSAO: 02/08/2016. 

9131  -  PLACA: DXA0073; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BD17164G85147592; MOTOR: 178F10117941034; FIAT PALIO FIRE FLEX; 

07/08; MARIA DE ALMEIDA DA COSTA; BV FINANCEIRA S/A CFI; RENAVAM: 

946952205; DATA DE APREENSAO: 02/08/2016. 



 9 

9132  -  PLACA: CET8183; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGJK69TKKB033888; 

MOTOR: B18LZ31104114; GM MONZA SLE; 89/89; CLEBER MIRANDA MOTA ME; 

RENAVAM: 419198776; DATA DE APREENSAO: 03/09/2016. 

9133  -  PLACA: BOF6175; GUARULHOS/SP; CHASSI: BN049087; MOTOR: 

RASPADO S/NUM ID; VW VOYAGE LS; 82/82; INALDO CIRIACO DA SILVA; 

RENAVAM: 368095975; DATA DE APREENSAO: 27/07/2016. 

9134  -  PLACA: GXU2133; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWCA05X81P119980; 

MOTOR: AFZ642840; VW GOL 1.0; 01/01; LUIZ THIAGO DE PAULO; RENAVAM: 

770696090; DATA DE APREENSAO: 27/07/2016. 

9135  -  PLACA: BGQ5006; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZKT022874; 

MOTOR: SP0236985; VW GOL GL; 89/89; VALDECIR BARBOSA DOS SANTOS; 

RENAVAM: 419341161; DATA DE APREENSAO: 04/08/2016. 

9136  -  PLACA: HJT8445; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BWAB05U09T162979; MOTOR: CCR076674; VW GOL 1.6 POWER; 08/09; 

CARINE ALVES DE OLIVEIRA; RENAVAM: 122680251; DATA DE APREENSAO: 

30/09/2016. 

9137  -  PLACA: EUH9757; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BD17309PB4337514; 

MOTOR: 370A00112008072; FIAT PALIO WK ADVEN FLEX; 10/11; AMANDA 

VIEIRA; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  ALIENAÇÃO DE BENS; 

RENAVAM: 271554975; DATA DE APREENSAO: 21/08/2016. 

9138  -  PLACA: BOK3491; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BD146000R5156323; 

MOTOR: 146C40114172099; FIAT UNO ELETRONIC; 94/94; SANDRA MARIA DE 

SOUSA; RENAVAM: 616667493; DATA DE APREENSAO: 05/10/2016. 

9141  -  PLACA: KNM3397; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9BD17101212066373; MOTOR: 178D90115111644; FIAT PALIO EX; 01/01; SR 

PROPRIETARIO; BANCO ITAUCARD S/A; RENAVAM: 759195315; DATA DE 

APREENSAO: 25/07/2016. 

9142  -  PLACA: CCQ5440; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ377ST149701; 

MOTOR: UNC066652; VW GOL CLI; 95/95; MARCELO MENDES PEREIRA; 

RENAVAM: 641626266; DATA DE APREENSAO: 02/09/2016. 

9143  -  PLACA: BOJ2761; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BGKY08KRRC340568; MOTOR: RASPADO S/NUM ID; GM KADETT LITE; 94/94; 

BENEVENUTO FARIAS DA MOTA; RENAVAM: 616520972; DATA DE APREENSAO: 

29/08/2016. 

9146  -  PLACA: CLR0089; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ373WT017541; 

MOTOR: AFR308186; VW GOL 16V; 98/98; CICERO ANTONIO DA SILVA; BANCO 

ITAUCARD S/A; MIZAEL LOPES DO NASCIMENTO; RENAVAM: 691603707; DATA 

DE APREENSAO: 12/08/2016. 

9147  -  PLACA: CCO7659; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGSC08WTSC652330; 

MOTOR: B10NZ31151287; GM CORSA WIND; 95/96; ADEMIR PASQUALINI; 

RENAVAM: 644393203; DATA DE APREENSAO: 24/08/2016. 

9148  -  PLACA: BND1587; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZPT096869; 

MOTOR: USC821880; VW GOL CL 1.8; 93/93; JOSIANE SANTOS DA SILVA; 

RENAVAM: 611225697; DATA DE APREENSAO: 25/08/2016. 

9149  -  PLACA: IAQ5523; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BWZZZ30ZNT137635; MOTOR: SP0017907; VW GOL 1000; 92/93; LEONARDO 

DOMINGUES; RENAVAM: 606310754; DATA DE APREENSAO: 11/08/2016. 

9153  -  PLACA: CFT9083; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGSD68ZTTC802623; 

MOTOR: B10NE31058805; GM CORSA SUPER; 96/96; SR PROPRIETARIO; BANCO 

BMC S/A; RENAVAM: 658390368; DATA DE APREENSAO: 09/08/2016. 

9155  -  PLACA: CCH7812; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BFBXXLBAJBR29638; MOTOR: 438809; FORD ESCORT GL; 88/88; JULIANO DE 

JESUS TOMAZ; RENAVAM: 413970671; DATA DE APREENSAO: 17/09/2016. 

9156  -  PLACA: BMH2367; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZNT159708; 

MOTOR: USB003433; VW GOL 1000; 92/93; ESTER LUCIA DE OLIVEIRA 

AMORIM; RENAVAM: 607881640; DATA DE APREENSAO: 02/09/2016. 



 10 

9157  -  PLACA: CLG2868; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: B0377892; 

MOTOR: BH718969; VW FUSCA 1300; 82/82; EDINALVA ALVES ROCHA; 

RENAVAM: 00360284620; DATA DE APREENSAO: 08/08/2016. 

9158  -  PLACA: DEJ7087; POA/SP; CHASSI: 9BGSC08Z01C263697; MOTOR: 

BS007334; GM CORSA WIND; 01/01; SR PROPRIETARIO; SUDAMERIS ARREND. 

MERC. S/A; RENAVAM: 765793601; DATA DE APREENSAO: 03/09/2016. 

9159  -  PLACA: COS5934; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BFZZZGDAWB622624; 

MOTOR: C4BW622624; FORD KA; 98/99; SEVERINA DE ANDRADE GALVAO; 

RENAVAM: 00708172326; DATA DE APREENSAO: 16/08/2016. 

9160  -  PLACA: CLA3625; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGSD19ZWWC731137; 

MOTOR: BS0118731; GM CORSA SUPER; 98/98; SR PROPRIETARIO; BANCO 

FINASA S/A; RENAVAM: 694944254; DATA DE APREENSAO: 10/10/2016. 

9161  -  PLACA: DFO2941; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BD17141322155508; 

MOTOR: 178D80115346551; FIAT PALIO ELX; 02/02; TATIANE GUEIROS DE 

ARAUJO; RENAVAM: 775563773; DATA DE APREENSAO: 01/08/2016. 

9162  -  PLACA: GYM7509; SUZANO/SP; CHASSI: 9BD178296Y2133607; 

MOTOR: 178A30115987704; FIAT PALIO EX; 00/00; RITCHELI DE SOUZA 

SCHEER; SANTANA SA CRED FIN INV(SHOPCRED); HELENA SOUSA DE ARRUDA; 

RENAVAM: 733662030; DATA DE APREENSAO: 25/07/2016. 

9163  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: CORROIDO FERRUGEM; MOTOR: 

178E80115779821; FIAT STRADA FIRE; 03/04; SR PROPRIETARIO; CIA 

ITAULEASING ARR. MERC.- GRUPO ITAU(BCO ITAULEASING SA); RENAVAM: 

817745173; DATA DE APREENSAO: 06/09/2016. 

9164  -  PLACA: BOE6606; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BWZZZ30ZRT087509; MOTOR: CHT S/PLAQUETA; VW GOL 1000; 94/94; 

EDEMILSON VIEIRA DOS SANTOS; RENAVAM: 620810696; DATA DE APREENSAO: 

25/07/2016. 

9165  -  PLACA: CKM1752; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGSC08ZWVC627263; 

MOTOR: BS0045935; GM CORSA WIND; 97/98; FRANCISCO VELOSO THOMAS; 

RENAVAM: 683455567; DATA DE APREENSAO: 28/07/2016. 

 E, PARA NAO ALEGAREM IGNORANCIA ESTE EDITAL SERA PUBLICADO E 

AFIXADO NESTA REPARTICAO. 

 

ITAQUAQUECETUBA, 26  DE novembro  DE 2016. 

 

João Sérgio Gimenes 

Presidente da Comissão de Leilão 

 

 


